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BÁO CÁO 

Kết quả tự kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực  

 

Thực hiện Công văn số 2520/UBND-TCD ngày 22/6/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Công văn số 37-CV/BCĐ ngày 14/6/2023 của 

Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh về chỉ đạo triển khai công tác 

tự kiểm tra, thanh tra về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Công văn số 

3016/UBND-TCD ngày 24/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chỉ đạo triển 

khai thực hiện Công văn số 42-CV/BCĐ ngày 14/7/2023 của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực. Sở Tài chính báo cáo kết quả như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH  

Sở Tài chính là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, có chức 

năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý Nhà nước về tài chính; ngân 

sách Nhà nước; thuế, phí, lệ phí và thu khác của ngân sách Nhà nước; tài sản Nhà 

nước; các quỹ tài chính Nhà nước; đầu tư tài chính; tài chính doanh nghiệp; kế 

toán; kiểm toán độc lập; lĩnh vực giá và các hoạt động dịch vụ tài chính tại địa 

phương theo quy định của pháp luật. 

Sở Tài chính hiện có 41 công chức và người lao động gồm Giám đốc, 03 Phó 

Giám đốc, 04 phòng chuyên môn (Văn Phòng, Thanh tra, Ngân sách, Giá – Công 

sản và Đầu tư).  

II. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC  

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy định của pháp luật 

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTNTC) 

1.1. Việc quán triệt, triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước về PCTN, TC 

Sở Tài chính xác định việc thực hiện chính sách pháp luật về PCTNTC là một 

trong những yêu cầu quan trọng do vậy Lãnh đạo Sở chú trọng tiếp tục triển khai 

thực hiện các quy định của pháp luật về PCTNTC đến cán bộ công chức và người 

lao động thuộc trách nhiệm quản lý gồm: Luật PCTN năm 2018; Luật thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCTN; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có 

chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Kết luận số 10-KL/TW, ngày 

26/12/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa 

X); Chỉ thị số 62-CT/TU ngày 19/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống “tham nhũng vặt”; Chỉ 

thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử 
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lý, ngăn chặn tình trạng nhũng nhiểu, gây phiền hà cho người dân và doanh nghiệp 

trong giải quyết công việc; Kết luận số 05-KL/TW, ngày 03/6/2021 của Ban Bí thư 

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 50-CT/TW của Bộ Chính trị trong công tác phát hiện, 

xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Quy định số 25-QĐ/TU ngày 04/11/2022 của 

BTV Tỉnh ủy về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

trong tình hình mới; Thông báo Kết luận số 12-TB/TW, ngày 06/4/2022 của Bộ 

Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCTN, tiêu 

cực; Hướng dẫn số 25-HD/BCĐTW, ngày 01/8/2022 của Ban Chỉ đạo Trung ương 

về PCTNTC “một số nội dung về công tác phòng, chống tiêu cực”; Chỉ thị số 44-

CT/TU ngày 15/02/2023 của BTV Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác PCTN, tiêu cực. 

1.2. Việc ban hành văn bản, hướng dẫn triển khai thực hiện các văn bản 

quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, điều hành của cấp trên trong công tác 

phòng, chống tham nhũng 

Sở Tài chính ban hành Kế hoạch số 263/KH-STC ngày 31/01/2023 về tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023; Kế hoạch số 329/KH-STC ngày 

07/02/2023 về tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện phòng 

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023; Kế hoạch số 1242/KH-STC ngày 

07/02/2023 về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023; Kế hoạch 

số 1187/KH-STC ngày 05/4/2023 về kiểm soát xung đột lợi ích năm 2023; đồng 

thời tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 4469/KH-STC ngày 07/12/2021 về triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Ban Chấp hành Tỉnh ủy 

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực đến năm 2025 và những năm tiếp theo 

1.3. Công tác kiểm tra, giám đối với công tác PCTN, TC 

Ngày 01/3/2022, Sở Tài chính ban hành Kế hoạch số 652/KH-STC ngày 

01/3/2023 về Kiểm tra tìnhh hình thực hiện cải cách hành chính năm 2023 tại Sở 

Tài chính.  

Ngày 05/7/2023, Sở Tài chính ban hành Kế hoạch số 2504/KH-STC về kiểm 

tra công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của Sở Tài chính năm 2023.  

Theo đó, các phòng tự kiểm tra và báo cáo kết quả về Thanh tra Sở tổng hợp. 

Qua công tác tự kiểm tra của các phòng chuyên môn cho thấy không phát sinh 

hành vi tham nhũng, tiêu cực phải xử lý theo quy định. 

1.4. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc xử lý, ngăn chặn tình trạng nhũng 

nhiễu, gây phiền hà cho người dân và doanh nghiệp trong giải quyết công việc 

liên quan đến cơ quan nhà nước (“tham nhũng vặt) 

Sở Tài chính tiếp tục rà soát, hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật do 

Sở Tài chính tham mưu Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh ban hành không còn 

phù hợp, đề nghị cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc thay thế. 

Sở Tài chính ban hành Kế hoạch số 41/KH-STC ngày 05/01/2023 về hoạt 
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động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2023; Đồng thời, thường xuyên rà soát thủ 

tục hành chính tại Sở nhằm rút ngắn thủ tục hành chính, ngăn chặn tình trạng 

nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân và doanh nghiệp trong giải quyết công 

việc. 

Qua đó, các Phòng chức năng sở, đã chủ động trong công việc, lề lối làm 

việc, ý thức trách nhiệm trong thi hành nhiệm vụ, công vụ của cán bộ, công chức 

được nâng cao; chấp hành nghiêm túc kỷ luật, kỷ cương, nội quy, quy chế của cơ 

quan; có thái độ lịch sự, niểm nở, nhã nhặn trong thi hành nhiệm vụ, công vụ, có 

trách nhiệm trong giải quyết công việc của tổ chức, công dân.  

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương chính sách của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước về PCTN, TC 

Sở Tài chính ban hành Kế hoạch số 263/KH-STC ngày 31/01/2023 về tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023; Kế hoạcn số 329/KH-STC ngày 

07/2/2023 về tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện công tác 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023.  

Hàng tháng, Sở Tài chính thực hiện tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

nói chung và pháp luật về phòng, chống tham nhũng nói riêng trực tiếp đến toàn 

thể cán bộ, công chức và người lao động của Sở; đồng thời truyền tải thông tin 

tuyên truyền trên trang thông tin nội bộ và thông tin điện tử của Sở nhằm nâng cao 

ý thức chấp hành pháp luật của công chức và người lao động, ngăn chặn tình trạng 

tham nhũng xảy ra trong nội bộ Sở Tài chính. 

3. Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị  

3.1. Công khai minh bạch trong lĩnh vực tài chính, ngân sách nhà nước 

Căn cứ quyết định phân bổ, giao dự toán thu chi ngân sách của UBND tỉnh, 

trong năm, Giám đốc Sở đã ban hành các quyết định công bố công khai trên trang 

thông tin điện tử của Sở, niêm yết tại Sở dự toán ngân sách và công bố công khai 

tình hình thực hiện dự toán ngân sách theo quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-

BTC ngày 30/12/2016 về hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối 

với các cấp ngân sách; Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài 

chính về việc hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, 

tổ chức được nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của 

Bộ Tài chính sửa đổi một số điều của Thông tư số của 61/2017/TT-BTC ngày 

15/6/2017 Bộ Tài chính về việc hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị 

dự toán ngân sách, tổ chức được nhà nước hỗ trợ. 

3.2. Việc xây dựng, ban hành và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu 

chuẩn 

Chế độ, định mức chi tiêu được cụ thể hóa trong Quy chế chi tiêu nội bộ theo 

đúng quy định hiện hành; Căn cứ các chế độ, chính sách của Nhà nước hiện hành, 

đơn vị xây dựng và ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, theo đó thường xuyên cập 

nhật, bổ sung các chế độ, định mức, tiêu chuẩn trên tinh thần tiết kiệm, hợp lý, có 
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hiệu quả và đảm bảo quyền lợi hợp pháp của cán bộ, công chức và người lao động 

(Quyết định số 02/QĐ-STC ngày 06/01/2023 của Giám đốc Sở Tài chính Ban hành 

Quy chế chi tiêu nội bộ của Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận). Hình thức công khai: 

Lấy ý kiến công khai trong Hội nghị cán bộ, công chức; gửi đến toàn thể cán bộ, 

công chức trên TDOffice của cơ quan. Việc thanh toán các chế độ cho cán bộ, 

công chức thực hiện theo đúng quy chế đã xây dựng. 

3.3. Công khai minh bạch trong công tác tổ chức - cán bộ  

Công khai phân bổ chỉ tiêu biên chế; công khai thông tin tuyển dụng; công 

khai quy hoạch cán bộ; công khai thông tin luân chuyển, điều động, bổ nhiệm, 

chuyển ngạch, nâng ngạch, luân chuyển, điều động, nâng lương, thưởng, khen 

thưởng công chức, người lao động; công khai các ứng viên đủ điều kiện tham gia 

thi tuyển các chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng thuộc Sở bằng nhiều 

hình thức như niêm yết tại Bảng thông báo, gửi qua hệ thống TDO, đăng trên 

website của Sở.  

3.4. Việc xây dựng, thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức 

Sở Tài chính ban hành Quyết định số 17/QĐ-STC ngày 02/02/2023 về Quy 

chế làm việc của Sở Tài chính Ninh Thuận; Quyết định số 45/QĐ-STC ngày 

10/4/2023 của Giám đốc Sở Tài chính về việc ban hành Nội quy cơ quan của Sở 

Tài chính Ninh Thuận. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 66/QĐ-STC ngày 

14/7/2015 của Giám đốc Sở Tài chính về việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán 

bộ, công chức và người lao động Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận; Quyết định số 

130/QĐ-STC ngày 11/10/2021 của Giám đốc Sở Tài chính Ban hành Quy chế hoạt 

động của Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của Sở Tài chính Ninh 

Thuận; Quyết định số 131/QĐ-STC ngày 11/10/2021 của Giám đốc Sở Tài chính 

Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ cơ sở trong hoạt động của Sở Tài chính tỉnh 

Ninh Thuận; Quyết định số 2260/QĐ-BTC ngày 04/9/2014 của Bộ Tài chính về 

việc Ban hành quy chế quản lý, sử dụng và đánh giá cán bộ đoàn thanh tra ngành 

tài chính và Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11/3/2021 của Tổng Thanh tra 

Chính phủ về Quy định quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức trong 

ngành thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân. 

3.5. Việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức theo quy định 

nhằm phòng ngừa tham nhũng  

Sở Tài chính ban hành Kế hoạch số 2187/KH-STC ngày 12/6/2023 về chuyển 

đổi vị trí công tác đối với công chức thuộc Sở Tài chính năm 2023; Kế hoạch số 

2596/KH-STC ngày 11/7/2023 về chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức 

thuộc Sở Tài chính năm 2023.  

3.6. Việc thực hiện các quy định về minh bạch tài sản và thu nhập 

Thực hiện Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về 

kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ 

chức, đơn vị và Kế hoạch số 4809/KH-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 

triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2022; Sở Tài chính đã triển 
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khai đến toàn thể cán bộ, công chức thuộc diện phải kê khai theo quy định, đạt 

100% kế hoạch đề ra và tiến hành niêm yết công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 

của cán bộ, công chức năm 2022 tại Sở Tài chính theo đúng quy định. Trong năm 

2023, Sở Tài chính có 02 công chức được chọn để xác minh tài sản thu nhập. 

3.7. Việc thực hiện cải cách hành chính 

Sở Tài chính ban hành Kế hoạch số 142/KH-STC ngày 12/01/2023 về công 

tác cải cách hành chính năm 2023 của Sở Tài chính; Kế hoạch số 252/KH-STC 

ngày 30/01/2023 về phát động phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2023; 

Kế hoạch số 556/KH-STC ngày 23/02/2023 về nâng cao chỉ số đánh giá năng lực 

cạnh tranh DDCI của Sở Tài chính năm 2023; Quyết định số 29/QĐ-STC ngày 

23/02/2023  về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng quy trình quản lý theo 

tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trong giải quyết các thủ tục hành chính tại Sở 

Tài chính; Kế hoạch số 651/KH-STC ngày 01/3/2023 về tuyên truyền cải cách 

hành chính năm 2023; Kế hoạch số 652/KH-STC ngày 01/3/2023 về kiểm tra công 

tác cải cách hành chính năm 2023 tại cơ quan; Quyết định số 01/QĐ-STC ngày 

05/01/2023 về việc thành lập lại tổ kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành 

chính Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận. 

Hiện nay, các thủ tục hành chính của Sở Tài chính cập nhật, tích hợp đầy đủ 

lên Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh. Từ đó, giúp cho người dân và doanh 

nghiệp dễ dàng tiếp cận và sử dụng, đồng thời việc giải quyết các thủ tục hành 

chính được thực hiện nhanh chóng, hiệu quả, công khai, minh bạch 

3.8. Việc tăng cường áp dụng khoa học, công nghệ trong quản lý, điều 

hành hoạt động và thanh toán không dùng tiền mặt 

Tiếp tục áp dụng phần mềm Văn phòng điện tử trong giải quyết công việc tại 

Sở Tài chính, tăng cường thực hiện việc gửi báo cáo, thông tin nội bộ qua mạng và 

hoàn thiện trang Website của Sở; Triển khai và duy trì, đảm bảo vận hành thông 

suốt hệ thống mạng (Tabmis) trên địa bàn toàn tỉnh. 

Các khoản chi trả cho cán bộ, công chức và người lao động trong Sở Tài 

chính 100% đều được thực hiện theo hình thức thanh toán không dùng tiền mặt. 

4. Việc phát hiện, xử lý tham nhũng, tiêu cực trong cơ quan, đơn vị  

4.1. Kết quả phát hiện, xử lý hành vi tham nhũng, tiêu cực qua công tác tự 

kiểm tra của cơ quan, đơn vị 

Các phòng chuyên môn của Sở tự giám sát, kiểm tra việc thực hiện quy chế 

chi tiêu nội bộ, tuyển dụng, mua sắm tập trung…: Thời điểm báo cáo, Sở Tài chính 

chưa phát hiện, xử lý hành vi tham nhũng nào qua hoạt động giám sát, kiểm tra và 

tự kiểm tra nội bộ của Sở.  

4.2. Kết quả phát hiện, xử lý hành vi tham nhũng, tiêu cực qua công tác 

thanh tra và giải quyết khiếu nại, tố cáo: Không phát sinh đơn khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh liên quan đến hành vi tham nhũng, tiêu cực của cán bộ, công 

chức của Sở Tài chính. 
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4.3. Kết quả phát hiện, ngăn chặn, xử lý tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền 

hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc liên quan đến cơ 

quan nhà nước (“tham nhũng vặt”): Không phát sinh. 

4.4. Kết quả xử lý kỷ luật đảng, xử lý hành chính: Không có. 

4.5. Kết quả thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình 

sự về tham nhũng, tiêu cực: Không có. 

5. Việc thực hiện kiểm soát xung đột lợi ích 

Sở Tài chính đã ban hành Kế hoạch số 1187/KH-STC ngày 05/4/2023 về 

kiểm soát xung đột lợi ích năm 2023; theo đó các phòng thuộc Sở thường xuyên rà 

soát việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ của cán bộ, công chức trong cơ quan để kịp 

thời phát hiện người có xung đột lợi ích. 

Trong giai đoạn báo cáo không có trường hợp sai phạm về xung đột lợi ích. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, giáo dục PCTN, TC được Đảng 

ủy và Lãnh đạo Sở Tài chính triển khai kịp thời đến toàn thể cán bộ, công chức và 

người lao động. Các chế độ liên quan đế cán bộ, công chức và người lao động 

được công khai theo đúng quy định. Cải cách hành chính thường xuyên được rà 

soát, điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung đảm bảo tính kịp thời các văn bản chỉ đạo của 

trên, giảm bớt thời gian đi lại của người dân.  

Công tác thanh tra, kiểm tra được tăng cường, phát hiện và xử lý nghiêm 

minh các sai phạm, siết chặt kỷ luật, kỷ cương, góp phần nâng cao hiệu quả công 

tác PCTNTC. 

IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRONG THỜI GIAN TỚI 

1. Nhiệm vụ công tác PCTN, TC 

Tiếp tục triển khai thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, tăng 

cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTNTC nâng cao 

nhận thức và trách nhiệm cán bộ, công chức và người lao động đối với công tác 

đấu tranh PCTNTC trong đó nhiệm vụ phòng là chính; xác định rõ trách nhiệm của 

người đứng đầu trong việc phát hiện và xử lý nghiêm minh hành vi tham nhũng, 

tiêu cực.  

2. Giải pháp cụ thể  

Tiếp tục triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp trên liên quan đến công tác 

PCTNTC, cải cách tư pháp đến toàn thể cán bộ, công chức và người lao động; gắn 

chỉ đạo thực hiện có hiệu quả công tác PCTNTC với thực hiện Nghị quyết Trung 

ương 4 (khoá XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự 

suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, 

“tự chuyển hóa” trong nội bộ và đẩy mạnh thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 

18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 

15/5/2016 của Bộ Chính trị “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 



7 

 

 

phong cách Hồ Chí Minh”. 

Nâng cao nhận thức và trách nhiệm trong công tác đấu tranh PCTNTC. Chú 

trọng nâng cao phẩm chất, năng lực của đội ngũ cán bộ làm công tác PCTNTC; 

nhất là đội ngũ cán bộ làm công tác thanh tra, kiểm tra. 

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các quy định về công khai đầy đủ, kịp thời các 

lĩnh vực đấu thầu, mua sắm, thu chi tài chính, công tác cán bộ, thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí. 

 Tiếp tục cải cách thủ tục hành chính để giảm phiền hà cho tổ chức, cá nhân 

đến liên hệ làm việc, đồng thời, xử lý nghiêm, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng 

nhũng nhiễu, gây khó khăn cho người dân và doanh nghiệp trong giải quyết công 

việc.  

Tăng cường sự phối hợp giữa tổ chức đảng, chính quyền và các tổ chức đoàn 

thể trong việc thực hiện công tác tuyên truyền, giám sát thu thập thông tin phản 

ánh, tố cáo; phát hiện xử lý tham nhũng; nâng cao hiệu quả phòng ngừa tham 

nhũng. 

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không 

Trên đây là báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực của Sở Tài chính, kính gửi Thanh tra tỉnh tổng hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, T.Tra.PNHT 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 
 

Nguyễn Hùng 
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